附件六

期权交易补充协议

甲方：冠通期货股份有限公司             乙方：

甲乙双方经友好协商，就原《期货经纪合同》中关于期权合约交易部分的有关条款补充约定如下：

第一节 基础概念定义
第一条 期权，也称为选择权，是指期权的买方有权在约定的期限内，按照事先确定的价格，买入或卖出一定数量某种特定商品或金融工具的权利。期权合约，是指交易所统一制定的、规定买方有权在将来某一时间以特定价格买入或者卖出约定标的物的标准化合约。本合同所称的期权合约标的物为交易所上市交易的期货合约。

第二条 期权合约类型按照买方在行权时买卖期货合约权利的不同，分为看涨期权和看跌期权。

看涨期权（又称买权），是指买方有权在将来某一时间以特定价格买入标的期货合约，而卖方需要履行相应义务的期权合约。

看跌期权（又称卖权），是指买方有权在将来某一时间以特定价格卖出标的期货合约，而卖方需要履行相应义务的期权合约。

第三条 期权合约根据期权合约行权价格与标的期货合约价格之间的关系，分为平值期权、实值期权和虚值期权。平值期权是指行权价格等于标的期货合约价格的期权合约。实值期权是指看涨（跌）期权的行权价格低于(高于) 标的期货合约价格的期权合约。虚值期权是指看涨（跌）期权的行权价格高于(低于)标的期货合约价格的期权合约。

第四条 期权合约了结方式包括平仓、行权和放弃。
平仓是指买入或者卖出与所持合约的品种、数量、月份、到期日、类型和行权价格相同但交易方向相反的合约，了结期权合约的方式。

行权，是指期权买方按照规定行使权利，以行权价格买入或者卖出标的物，或者按照规定的结算价格进行现金差价结算以了结期权持仓的方式。行权方式，分为美式、欧式以及交易所规定的其他方式。美式期权的买方在合约到期日及其之前任一交易日均可行使权利；欧式期权的买方只可在合约到期日当天行使权利。

放弃，是指期权合约到期，买方不行使权利以了结期权持仓的方式。

第五条 期权到期日，是指期权合约买方能够行使权利的最后交易日。

第六条 权利金，是期权买方为获得期权行权权利所付给期权卖方的金额，即期权合约的价格。

第七条 手续费指买卖期货合约、期权合约及期货合约交割、期权合约行权（履约）所支付的费用。

第八条 行权价格，是指期权合约规定的、在期权买方行权时合约标的的交易价格。

第九条 做市商指经交易所审核批准，依照交易所的要求，为期权合约提供双边报价的特定客户。

第二节 协议说明
第十条 在签署本补充协议前，甲方已向乙方出示了《期货交易风险说明书》（含期权相关内容），并充分揭示了期权合约交易的风险。乙方已仔细阅读、了解并理解了上述文件的内容。
第十一条 乙方应知晓，对原《期货经纪合同》中表述的期货交易，将包括期货合约交易和期权合约交易两部分。
第十二条 甲方根据中国证监会和交易所规定对乙方进行期货合约交易与期权合约交易适当性评估，乙方有义务提供真实、完整、有效的证明材料，通过甲方评估后方能进行期货合约交易或期权合约交易。乙方参与交易后不能以不符合适当性制度为由拒绝承担期货交易的责任。
乙方不符合中国证监会、交易所投资者适当性要求的，甲方有权限制乙方期货账户全部或部分功能。
第三节 期权交易
第十三条 乙方参与期权交易的，应当认真阅读期货交易所关于期权交易的规则及甲方有关期权交易的规定，充分了解并按照期权适当性制度的要求合规申请期权交易权限。

乙方了解期权合约交易采取权利金和保证金的交易方式，由于乙方对期权合约交易政策和规则等不了解造成的交易损失，由乙方承担。
  出入金方式要符合期货监管部门及甲方开户

第十四条 乙方了解期权合约交易指令应当包括乙方账号（或交易编码）、交易方向、品种、数量、合约月份及年份、到期日、标的物代码、行权价格、期权类型、权利金、行权或放弃行权等内容。

甲方有权审核乙方的交易指令，包括但不限于保证金是否充足，指令内容是否明确，是否违反有关法律法规和期货交易规则等，以确定指令的有效性。当确定乙方的指令为无效指令时，甲方有权拒绝执行乙方的指令。由此造成的一切损失，均由乙方承担。

第十五条 乙方交存的保证金属于乙方所有，除下列可划转的情形外，甲方不得挪用乙方保证金：
（一）依照乙方的指示支付可用资金；
（二）为乙方交存保证金；
（三）为乙方交存权利金；
（四）为乙方支付交割货款或者乙方未履约情况下的违约金；
（五）乙方应当支付的手续费、税款及其他费用；
（六）有关法律、法规或中国证监会、期货交易所规定的其他情形。

第四节 风险控制

第十六条 在期货交易中，所有的交易结果须以当日结算数据为依据。如您利用盘中即时回报的交易结果作进一步的交易，您可能会承担额外的风险。期权行权获得标的期货持仓时按当日标的期货结算价与行权价格的差额计算行权盈亏，您以标的期货合约盘中即时价计算的期权实、虚值与实际行权时的数额可能不一致，如您申请行权，您须承担实际的行权盈亏。

第十七条 甲方通过统一计算乙方期货账户内期货和期权未平仓合约的资金风险率来计算乙方期货交易的风险。风险率的计算方法为：（保证金+浮动保证金）/客户权益

甲方对乙方在不同期货交易所的未平仓合约统一计算风险。

第五节 期权行权和放弃
第十八条 期权合约了结方式包括平仓、行权和放弃。乙方应充分了结以上三种了结方式的规则和流程。

在期权合约交易中乙方应当按照期货交易所的相关要求进行平仓、行权（履约）。对于符合行权条件的期权，在买方提出行权时或按交易规则应进行行权的，乙方作为卖方有义务履约。

第十九条 乙方作为期权买方申请行权的，应提前准备行权所需的资金（包括行权手续费和相应期货合约持仓的交易保证金、虚值额等），并通过甲方向交易所提出行权申请，甲方审核乙方资金是否充足，在交易所规定的时间内，决定是否向交易所申报乙方的行权申请。对因乙方资金不足等原因造成行权失败的后果由乙方承担。乙方作为期权卖方履约的，依照规定履行行权义务后，若出现保证金不足、持仓超限等情况的，应承担由此可能被强行平仓的后果。

第二十条  到期日闭市后，交易所将对实值期权买持仓自动申请行权，若乙方未取消自动申请行权/放弃行权的，甲方将根据乙方可用资金金额对乙方实值期权买持仓申请部分或者全部行权。

第二十一条
期权买方行权通知、卖方履约及卖方违约的处理办法依照相关期货交易所和甲方的期权业务规则执行。
第六节　信息、培训与咨询
第二十二条 甲方应当在营业场所备置期权交易法律法规、各期货交易所规则、甲方业务规则等相关文件。乙方可以向甲方询问上述规则的含义，对于乙方的询问甲方应当详细解释。

第二十三条 甲方可以以举办讲座、发放资料及其他方式向乙方提供期权交易知识和交易技术的培训服务。乙方有权向甲方咨询有关期货交易的事项，甲方应予以解释。
第七节 费用
第二十四条 乙方应当向甲方支付期权合约交易、行权的手续费。手续费的收取标准按照双方约定标准执行，乙方可通过交易结算单查询各品种/合约交易手续费收取标准。

第八节 合同生效与变更
第二十五条 该补充协议经甲乙双方签字（盖章）后生效。
第二十六条 本合同履行过程中，如果相关法律、法规、规章、政策及期货交易所规则发生变化，或者相冲突的，甲方有权依照上述变化直接变更本合同与此相关部分的条款，变更或补充条款优先适用。
第二十七条  该补充协议中未列及的事宜，按照主协议及其他甲方相关业务规则和期货交易管理执行。
第二十八条  本补充合同一式三份，甲方执二份，乙方执一份。经双方签字（盖章）后生效。

甲方:冠通期货股份有限公司               乙方:
授权签字：                        (机构加盖公章)

（盖章）

    签署日期：        年      月      日
 2 / 4